
                                                                                               

 

DETERMINAZIONE N° 1661  DEL 04/11/2021 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC E-PROCUREMENT

OGGETTO

Presa d'atto di Appalti per forniture di beni e servizi e lavori: Pagamento contributo
dovuto all'ANAC da parte della ASL di Viterbo per le gare create dai diversi Servizi
nell'anno 2020/2021

Estensore :  Rosanna Fonti 

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 03/11/2021

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

Responsabile del procedimento

Dott.ssa  Tania Morano  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Tania
Morano in data 28/10/2021 

Il Direttore Ad Interim

Dott.ssa  Simona Di Giovanni  



                                                                                               

 

Oggetto: 

Presa d'atto di Appalti per forniture di beni e servizi e lavori: Pagamento contributo
dovuto all'ANAC da parte della ASL di Viterbo per le gare create dai diversi Servizi
nell'anno 2020/2021

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

delegato come previsto dal vigente Atto Aziendale

Visto l'Atto Aziendale adottato con la Deliberazione del Direttore Generale n. 804 del 16/05/2018;
succcessivamente modificato con la Deliberazione del Direttore Generale n. 2111 del 22/11/2018
ed approvato con DCA n. U00501 del 13/12 /2018 " Approvazione dell'Atto Aziendale della Asl
Viterbo", così come pubblicato sul Supplemento n. 1 del B.U.R.L. Lazio 103 del 20/12/2018;

Visto il D.LGS. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 201/23/UE, 2014/24/UE e
2014/4/25UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contrati pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture”;

Richiamata la  Deliberazione del  15 febbraio 2010 con la  quale l’Autorità  per  la  Vigilanza sui
Contratti Pubblici (AVCP) ha disposto che i pagamenti dovuti come Contributo Identificativo gare
(C.I.G)  dovranno  essere  effettuati  direttamente  alla  stessa  Autorità  quadrimestralmente  con
apposito bollettino di pagamento denominato MAV per l’importo risultante dalla sommatoria dei
singoli  importi  dovuti  per  ciascun  “Numero  Gara  “  perfezionato  nel  Sistema  Informativo  di
Monitoraggio (SIMOG) nel quadrimestre di riferimento

Premesso che,  l’Autorità  per  la  Vigilanza  dei  Contratti  Pubblici  di  Lavori,  Servizi  e  Forniture
(AVCP) poi A.N.A.C. Autorità Nazionale Anticorruzione, attraverso il proprio Servizio Riscossioni ha
trasmesso l’allegato estratto conto, relativo all’importo da corrispondere a carico della AUSL di
Viterbo in qualità di Stazione Appaltante per le gare effettuate su proposte della U.O.C. Ingegneria
clinica  Sanitaria,  U.O.C.  E-  Procurement  e  della  U.O.C.  Politiche  e  Gestione  Patrimonio
Immobiliare ;

Che l’importo da corrispondere viene riportato nell’allegato dell’AVCP poi ANAC con i seguenti
Numeri di MAV 01030646511221261 del 07/11/2020, MAV 01030649216321258 DEL 09/03/2021,
MAV 01030651414471884 DEL 07/07/2021, MAV 01030652611881963 DEL 15/11/2021 (di  cui
allegato), il cui importo complessivo da versare è di €. 19.635,00;

Preso Atto Che  il  contributo  di  cui  sopra  va  versato  entro  i  termini  di  scadenza riportati  sui
bollettini di conto corrente postale intestato alla Banca Monte dei Paschi di Siena SPA;

Considerato Che dalla verifica effettuata le gare elencate nel dettaglio dell’estratto conto sono



                                                                                               

state effettivamente indette da questa Azienda , e l’importo del contributo è dovuto e corrisponde ai
codici di identificazione Gare (CIG) attivate dalle sopra indicate UU.OO.CC;

Visto  che  nell'anno  2020  e  2021  dai  Vari  Servizi  della  ASL di  Viterbo  sono  state  create  o
perfezionate  le  gare  soggette  al  pagamento  del  contributo  all’ANAC,  per  un  importo  di  €.
19.635,00;

DETERMINA

per i motivi esposti sopra

1)di dare atto che nell'anno 2020 e 2021 sono state indette dall’Azienda Sanitaria Locale gare
d’appalto  per  le  quali  deve  essere  pagato  il  contributo  all’ANAC  con  apposito  bollettino  di
pagamento mediante
avviso  MAV  n.  MAV  01030646511221261  del  07/11/2020,  MAV  01030649216321258  DEL
09/03/2021,  MAV  01030651414471884  DEL  07/07/2021,  MAV  01030652611881963  DEL
15/11/2021 (di cui allegato),
2) di dare atto che l’importo da pagare mediante Bollettino postale è di €. 19.635,00 di imputare la
spesa per l'anno 2020 e anno 2021 sul programma di spesa 79 sub 66 del 15/10/2021 Contributo
ANAC; 

Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Azienda ai sensi dell'art. 32, comma 1
della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R Lazio 1/2011.

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

Firmato digitalmente
Dott.ssa Simona Di Giovanni

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. doc04789820211027145533.pdf 

 2. doc04789720211027145509.pdf 

 3. doc04789520211027145418.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-
esistenti alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento



                                                                                               

 4. doc04789320211027145318.pdf 

 5. doc04789420211027145348.pdf 


	



